Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 04-12-2019
Insolventienummer F.18/19/201
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000119427:F001
Datum uitspraak 05-11-2019
R-C mr. NA Baarsma
Curator mr J.M. Pol

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De Liefde voor de Drentsche Aa B.V. 04-12-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap De Liefde voor de Drentsche Aa B.V., statutair 04-12-2019
gevestigd te Roden, gevestigd te (9469 PN) Schipborg, aan de Ruiterweg 2, 1
ingeschreven in het handelsregister onder nummer 63174170, bestuurder is

De Aanloop B.V., gevestigd te Schipborg.

Activiteiten onderneming

I De Liefde van de Drentsche Aa exploiteerde een restaurant. 04-12-2019
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 04-12-2019
1

Toelichting
Volgens de inschrijving bij de Kamer van Koophandel.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=766ccba3-d6ff-e911-80e8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=699c795c-5667-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

Toelichting
het boedelsaldo is thans nihil.

Verslagperiode

van
5-11-2019

t/m
5-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 15 uur 29 min

totaal 15 uur 29 min

Toelichting bestede uren

04-12-2019

1

04-12-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder is De Aanloop B.V. gevestigd te Schipborg, de 04-12-2019
alleen/zelfstandig bestuurder en 1
enig aandeelhouder van deze vennootschap is mevrouw M.M. van der Waal.

1.2 Lopende procedures

I Er zijn geen lopende procedures bekend. 04-12-2019

1

1.3 Verzekeringen

| Niet bekend. 04-12-2019
1
1.4 Huur
Failliet huurde een horecapand met bovenwoning te Schipborg. Op 8 04-12-2019
november 2019 heeft 1

de verhuurder op grond van artikel 39 Fw. de huurovereenkomst opgezegd
per 1 maart 2020.

De curator is daarna in overleg met de verhuurder getreden. Partijen hebben
de

huurovereenkomst met wederzijds goedvinden beéindigd per 1 december
2019.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is door de Belastingdienst aangevraagd wegens het 04-12-2019
onbetaald laten van 1
onherroepelijk vaststaande aanslagen loonheffingen, omzetbelasting en
vennootschapsbelasting, ten tijde van de aanvraag totaal ad € 272.880,69.

De curator zal in de loop van het faillissement verder onderzoek doen naar
de oorzaken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-12-2019
6 1
Toelichting

Enerzijds beschikt de curator over informatie waaruit blijkt dat per datum
faillissement

6 werknemers in dienst waren. Uit andere informatie bleek de curator dat het
personeel al

voor datum faillissement zou zijn overgenomen door een B.V. waarvan de
bestuurder van

failliet eveneens bestuurderis. Omdat de curator nog niet beschikt over de
volledige informatie, heeft de curator op 8 november 2019 de
arbeidsovereenkomsten

opgezegd. Nadien heeft de curator contact gehad met 2 vermeende
personeelsleden. Die

contacten ondersteunen en/of bevestigen het beeld dat failliet geen
personeel meerin

dienst had op datum faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

04-12-2019

Toelichting
1

niet bekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
7-11-2019 6
totaal 6
2.4 Werkzaamheden personeel
inventarisatie, aanvraag machtiging ontslag bij rechter-commissaris, opstellen 04-12-2019
ontslagbrieven, overleg met UWV, telefonisch contact met personeelsleden, 1

vooralsnog afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Vooralsnog beschikte failliet niet meer over bedrijfsmiddelen. Volgens
informatie van de curator heeft de Belastingdienst op 14 mei 2019 beslag
gelegd op de inventaris van failliet en is deze inventaris door de
Belastingdienst geveild.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In verband met de fiscale schuld is er sprake van een bodemvoorrecht van de
fiscus, mocht er toch sprake zijn van eventuele bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is geen andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, afgerond.

04-12-2019

1

04-12-2019
1

04-12-2019

1

04-12-2019

1

04-12-2019

1

04-12-2019

1

04-12-2019

1

04-12-2019

1

04-12-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Vooralsnog is niet gebleken van openstaande posten 04-12-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventarisatie, afgerond. 04-12-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

04-12-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
Door de bank is nog geen vordering ingediend.
5.2 Leasecontracten
Failliet had leaseovereenkomsten met betrekking tot enkele auto’s 04-12-2019
afgesloten. De 1
leasemaatschappij heeft op 11 november 2019 een ingebrekestelling
gestuurd vanwege een
betalingsachterstand. De curator heeft in antwoord daarop verzocht om
gevestigde
zekerheden en/of eigendomsvoorbehoud kenbaar te maken.
5.3 Beschrijving zekerheden
In verband met een door de Europese Financierings Maatschappij N.V. aan 04-12-2019
failliet verstrekte 1

geldlening is ten behoeve van de Europese Financierings Maatschappij N.V.
en ActiFood B.V.

(borg) een pandrecht gevestigd op de bedrijfsinventaris, voorraad,
handelsnamen en overige zaken behorende tot de onderneming.



5.4 Separatistenpositie

Gelet op het ontbreken van activa is vooralsnog geen sprake van het
uitwinnen van zekerheden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris nog niet gebleken van eigendomsvoorbehouden.

5.6 Retentierechten

Er zijn de curator geen retentierechten bekend.

5.7 Reclamerechten

Er zijn de curator geen reclamerechten bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, overleg pandhouder en betrokkenen, vooralsnog afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

04-12-2019

1

04-12-2019
1

04-12-2019
1

04-12-2019
1

04-12-2019

1

04-12-2019
1

04-12-2019
1

04-12-2019

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Inventarisatie, afgerond. 04-12-2019

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I De onderneming wordt niet doorgestart. 04-12-2019
1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 04-12-2019

1

6.6 Opbrengst

04-12-2019
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
04-12-2019
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Inventarisatie, afgerond. 04-12-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek. 04-12-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening van 2018 is op 15 maart 2019 gedeponeerd. 04-12-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 04-12-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing. 04-12-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-12-2019
Toelichting 1
De curator zal in de komende verslagperiode onderzoek doen naar
onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
04-12-2019
Toelichting 1
De curator zal in de komende verslagperiode onderzoek doen naar
paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I De curator zal hier in de komende verslagperiode onderzoek naar doen. 04-12-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Inventarisatie, onderzoek komende verslagperiode. 04-12-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

04-12-2019
Toelichting
1
Faillissementskosten.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 254.468,00 04-12-2019
1
8.3 Pref. vord. UWV
04-12-2019
Toelichting
1
Niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
04-12-2019
Toelichting
o ) 1
Niet ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 6 04-12-2019
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 64.189,14 04-12-2019
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I De curator verwacht geen uitkering te kunnen doen aan de crediteuren. 04-12-2019
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventariseren, aanschrijven crediteuren. 04-12-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

04-12-2019

1

04-12-2019

1

04-12-2019
1

04-12-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verdere inventarisatie, oorzakenonderzoek, onderzoek aansprakelijkheden,
overleg
verhuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Het faillissement zal nog zeker zes maanden voortduren.

10.3 Indiening volgend verslag

12-3-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I Inventarisatie.

Bijlagen

Bijlagen

04-12-2019

1

04-12-2019

1

04-12-2019
mE1

04-12-2019
Egl



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


